
令和５年１０月吉日 

道場師範様 

学校長様 

柔道指導者様 

横須賀地区柔道協会 

会長 林田 和孝  

鎌倉柔道協会 

会長 相田 良一 

 

昇級・昇段審査会（鎌倉武道館会場）のご案内 

 

 

 秋も深まる今日この頃、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。さて、標記審査会を、次の要領で実施いたします。つきましては、貴校（道場）所属

生徒の参加につきまして、格別のご高配を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

１．日時     令和５年年１１月４日（土） １３時受付  １３時半開始 

２．会場     鎌倉武道館 柔道場 

大船駅下車「フラワーセンター」向かい側：跨線橋渡る 

３．審査料    下表のとおり 

４．その他    ＊健康保険証を持参してください。 

＊既に持っている成績表や級認定証を持参してください。 

＊審査用紙に必ず所属教師の印を押してから審査会に参加ください。 

＊体調管理を徹底し、体調不良者は受審を控えるようお願いします。 

＊新型コロナウイルス感染症第５類移行にともない、鎌倉武道館とし

ては、特別な手続きは特に必要ありません。 

 

昇級・昇段審査料 

◇入 会 金   １,５００円（初めて受審する場合、必要） 

◇年会費     １,０００円（今年初めて受審受験する場合必要。１月～１２月） 

◇昇級審査料   ３級   １,５００円 

         ２級   １,５００円 

         １級   ２,０００円 

◇級認定料    各級    ,５００円（審査に合格した場合必要） 

◇保 険 料   各級・段  ,１００円 

（１級合格者が、同日に初段を受ける場合は不要） 

◇昇段審査料   初段   ２,０００円  

         弐段   ２,５００円  

         参段   ３,０００円  

      （注）昇段審査に合格した場合は、別途昇段審査料が必要です。 

※昇級・昇段審査の詳細は横須賀地区柔道協会のホームページをご参照ください。 

以 上 


